闸维修养护技术细则》《奉贤区区管水闸水资源调度实施细则》《设备设施例行维修保养制

度》对水闸设施设备进行日常养护及负责闸区安全等工作。同时签订廉洁协议书、安全生产

协议书，若出现安全事故或不文明投诉，按相关协议进行处罚。 

（二）合同期限：2026 年 1 月 1 日至 2026 年 12 月 31 日（具体起始日期以双方签订

合同后甲方通知为准）。 

（三）运行管理养护标准：甲方根据《上海市奉贤区水环境管理事务中心市场化管养水

闸评价办法》标准及要求，乙方对水闸的运行管理养护工作达到良好以上。 

（四）合同价款及构成 

本合同价款总额为：人民币陆拾玖万捌仟贰佰壹拾玖元整（￥698219 元整），主要为

合同期内泵闸的日常运行管理和维修养护局部更新改造的费用，为提供本项目规定的全部运

行管理、服务所发生的人工（含工资、加班工资、工作餐、社会统筹保险金等）、培训费用

（含人员在职培训、服装等），维修更换费用（含空调、洗衣机、热水器等生活设施的新增、

维修及更换等）、管理费用、税金、酬金、水费等相关费用。合同期间的用电要求不超过前

三年平均数，超过部分电费及养护人员的其他费用均由乙方自行解决；合同期间的水闸管理

区域、值班房、养护机械、器具设备和材料停置堆放场地的安全亦由乙方自行负责

[...]

4、完成上级要求的安全生产相关的学习培训、演练等活动。 

（七）惩罚机制 

当年度评价与当年度合同剩余尾款挂钩，具体分值与合同尾款扣除规则参照《奉贤区区

管水闸市场化养护评价办法》。奉贤区水环境管理事务中心在当年度年底或项目合同结束时，

拨付市场化养护剩余合同款时一次性扣除该笔资金,返还国库。 

（八）退出机制启用 

若乙方违反相关规定，甲方将启用退出机制，下一年度乙方不得参与奉贤区区管水闸市

场化养护招投标相关工作。具体详见《奉贤区区管水闸市场化养护评价办法》。 

五、价格与支付 

（一）本合同总价款：陆拾玖万捌仟贰佰壹拾玖元整（￥698219 元整）。 

（二）支付方式 

合同签订后一个月内，甲方支付合同价款的 30%；当年服务期过半，甲方支付合同价

款的 40%；当年第四季度，甲方支付合同价款的 20%；根据评价结果及审价报告支付剩余尾

款。评价的具体标准与要求按照《奉贤区区管水闸市场化养护评价办法》执行。 

六、违约责任 

（一）除合同规定的不可抗力之外，乙方未能履行合同义务，甲方有权按照合同有关规

定扣除乙方审计、审价费用或终止合同。 

（二）甲乙双方如违反审计、审价规范的有关规定，应承担相应的责任。 

七、 不可抗力